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                                                              ΠΡΟΣ :   1)  Τακτικά Μέλη
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ΘΕΜΑ :  Πρόσκληση   Συνεδριάσεως  Δημοτικού  Συμβουλίου  σε  δια  περιφοράς 
συνεδρίαση.

Καλείστε  όπως  συμμετέχετε   στη  Συνεδρίαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου   που  θα 
πραγματοποιηθεί  στις 19 του μήνα Ιουνίου  έτους 2020 ημέρα Παρασκευή, από ώρα 11:00 
μέχρι  ώρα  13:00,  διά  περιφοράς  μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου,  τηλεφώνου  ή 
τηλεμοιοτυπίας για λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας και σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/τ. Α΄/11-03-2020), με την υπ’ αριθ.  18318/13-03-2020 (ΑΔΑ: 
9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των 
περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των 
μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19»  και με την αριθ. 40/20930/31-03-
2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ «Ενημέρωση για την εφαρμογή του 
κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και 
λειτουργία των δήμων»,   για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα :

1. Τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2020 Δήμου Πύδνας-Κολινδρού.(Εισήγηση κ. Π. 
Πατσιούρα ).

2. Έγκριση  του  Γενικού  Σχεδίου  Αντιμετώπισης  Εκτάκτων  Αναγκών  Εξαιτίας  Δασικών 
Πυρκαγιών,  του Δήμου «ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ»  με την κωδική ονομασία  «ΙΟΛΑΟΣ» .
(Εισήγηση κ. Β. Παππάς, Αντιδήμαρχος ). 

3. Απαλλαγή από αναλογούντα δημοτικά τέλη χρήσης κοινοχρήστων χώρων επιχειρήσεων 
που  διακόπτουν  ή  περιορίζουν  υποχρεωτικά  τη  λειτουργία  τους  λόγω  των  μέτρων 
αποτροπής της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 για το χρονικό διάστημα που ισχύουν 
οι περιορισμοί, καθότι με την με αριθ. 2765/29-05-2020 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. 
Μακεδονίας  –Θράκης  ακυρώθηκε  η  με  αριθ.  60/2020  απόφαση  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία είχε εγκριθεί απαλλαγή μέχρι τις 31-12-2020.(Εισήγηση κ. Κ. 
Παραλυκίδης, Αντιδήμαρχος ). 

4. Πρόσληψη  ενός  (1)  χειριστή  μηχανημάτων  έργου  (γκρέιντερ)  με  δίμηνη  σύμβαση 
εργασίας  για  κάλυψη  πρόσκαιρων  εποχικών  αναγκών  του  Δήμου.(Εισήγηση  κ.  Κ. 
Παραλυκίδης, Αντιδήμαρχος ). 

5. Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού και 
του  Λιμενικού  Ταμείου  για  την  αποκομιδή,  μεταφορά  και  διάθεση  απορριμμάτων  της 
χερσαίας  ζώνης  στα  διοικητικά  όρια  του  Δήμου  Πύδνας-Κολινδρού  καθώς  και  τον 

 



καθαρισμό των χώρων δικαιοδοσίας του Λ.Τ. Πιερίας, εξουσιοδότηση του Δημάρχου για 
την υπογραφή της και ορισμός του Αντιδημάρχου Βασιλείου Παππά  ως εκπρόσωπο του 
δήμου για την παρακολούθηση των όρων της .(Εισήγηση κ. Β. Παππάς, Αντιδήμαρχος ). 

6. Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού και 
του Λιμενικού Ταμείου για την μελέτη και εκτέλεση λιμενικών έργων , εξουσιοδότηση του 
Δημάρχου για την υπογραφή της και ορισμός του Αντιδημάρχου Βασιλείου Παππά  ως 
εκπρόσωπο του δήμου για την παρακολούθηση των όρων της   .(Εισήγηση κ. Β. Παππάς, 
Αντιδήμαρχος ). 

7. Συγκρότηση  επιτροπής  οριστικής  παραλαβής  του  έργου:  Αποκατάσταση  ζημιών  και 
καταστροφών  στις  υποδομές  του  Δήμου  Πύδνας-Κολινδρού  λόγω  έντονων 
χιονοπτώσεων έτους 2017 (Α΄φάση). (Εισήγηση κ. Δ. Καραμέλλιος).

8. Συγκρότηση  επιτροπής  οριστικής  παραλαβής  του  έργου:  Αντικατάσταση  αγωγών 
ύδρευσης Δήμου Πύδνας-Κολινδρού. (Εισήγηση κ. Δ. Καραμέλλιος).

9. Συγκρότηση  επιτροπής  οριστικής   παραλαβής  του  έργου:  Ανόρυξη  και  αξιοποίηση 
υδρευτικής  γεώτρησης  Τ.Κ.  Π.  Ελευθεροχωρίου  Δήμου  Πύδνας-Κολινδρού. 
(Εισήγηση κ. Δ. Καραμέλλιος).

10. Συγκρότηση επιτροπής  προσωρινής παραλαβής του έργου:  Ανόρυξη και  αξιοποίηση 
υδρευτικής γεώτρησης Τ.Κ. Αλωνίων Δήμου Πύδνας-Κολινδρού.  (Εισήγηση κ. Δ. 
Καραμέλλιος).

11. Συγκρότηση επιτροπής  προσωρινής παραλαβής του έργου:  Ανόρυξη και  αξιοποίηση 
υδρευτικής γεώτρησης Τ.Κ. Λιβαδίου Δήμου Πύδνας-Κολινδρού.  (Εισήγηση κ. Δ. 
Καραμέλλιος).

12. Συγκρότηση επιτροπής προσωρινής παραλαβής του έργου:  Επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων Δήμου Πύδνας-Κολινδρού. (Εισήγηση κ. Δ. 
Καραμέλλιος).

Σημείωση

-Στο υπ’ αριθ. 9 θέμα ψηφίζει και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Π. Ελευθεροχωρίου.
-Στο υπ’ αριθ. 10 θέμα ψηφίζει και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Αλωνίων.
-Στο υπ’ αριθ. 11 θέμα ψηφίζουν και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λιβαδίου.

           Η Πρόεδρος του Δ. Σ.
                                                                                 Αφροδίτη Κουτσουμάρη
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